

Reg. No. :

Code No. 9023

Name :

Second Year – March 2018

Time : 2 Hours
Cool-off time : 15 Minutes

Part – III
ELECTRONICS
Maximum : 60 Scores

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൃതമാം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ശ്രാഹ്യകൾ, എനിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നട്ടിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കൗലോററുകൾ ഒഴികെക്കുള്ള ഒരു ഭാലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹരാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

Answer all questions from 1 to 10. Each carries 1 Score.

(Scores : $10 \times 1 = 10$)

1. _____ is a measure of the ability of the power supply to reduce the variations in o/p voltage with the change in load current.

2. A circuit that places either the positive or negative peak of a signal at a designed level by shifting its DC value is known as _____.

3. The device that allows digital information from several sources to be routed to a single line for transmission to a common destination is known as _____.

4. In super heterodyne radio receiver, a low frequency signal at the output of the mixer is known as _____.

5. _____ is the first step in the conversion of continuous signal or analog signal to digital signal.

6. In optical fibre, the angle of incident ray is greater than the critical angle, the ray is reflected back into the medium. This process is called _____.

7. The predominant spectral colour of the received light in colour television system is known as _____.

8. Name the memory which holds only those data and instructions on which the computer is currently working and the data is lost when power is switched off.

ഒന്നു മുതൽ പത്തുവരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോനീന്തും

ഓരോ സ്ക്രാർ വിതം.

(സ്ക്രാർസ് : $10 \times 1 = 10$)

1. ലോഡ് കറണ്ടിലുണ്ടാകുന്ന വ്യതിയാനമുലം ഔട്ടപ്പട്ട് വോർട്ടേജിൽ വ്യത്യാസം വരാതെ സംരക്ഷിക്കുന്ന പദ്ധർ സഖ്യയുടെ കഴിവാണ് _____.
2. ഒരു സർക്കൂട്ട് ഒരു സിഗ്നലിന്റെ പോസിറ്റീവ് അല്ലെങ്കിൽ നെഗറ്റീവ് പീക് വാല്യുവിനെ ഒരു നിശ്ചിത ലൈവലിലേക്ക് അതിന്റെ DC വാല്യു മാറ്റി സ്ഥാപിക്കുന്നു എങ്കിൽ ആ സർക്കൂട്ട് എന്നായി അറിയപ്പെടുന്നു.
3. വിവിധ സ്ഥലങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഡിജിറ്റൽ വിവരങ്ങൾ ഒരു ലൈനിലേക്ക് കേന്ദ്രീകരിക്കുകയും അത് ഒരു പൊതുവായ സ്ഥലത്തേക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഉപകരണം _____ എന്ന് അറിയപ്പെടുന്നു.
4. സൂപ്പർഹൈഫോണിൽ റേഡിയോ റിസിവറിൽ, മിക്രോം ഔട്ടപ്പട്ടിൽ നിന്നും കിട്ടുന്ന ചെറിയ ആവ്യതിയിലുള്ള സിഗനൽ _____ എന്നിയപ്പെടുന്നു.
5. ഒരു അനലോഗ് സിഗ്നലിനെ ഡിജിറ്റൽ സിഗനൽ ആക്കി മാറ്റുന്നതിനുള്ള ആദ്യത്തെ രീറ്റീഫ് _____ ആണ്.
6. ഒരു ഓപ്രീക്കൽ ഫെഡബറിൽ, പ്രകാശ രശ്മി പതിക്കുന്നത് ക്രിറ്റിക്കൽ ആംഗിളിലും കൂടുതൽ ആയാൽ ആ പ്രകാശരശ്മി ആ മീഡിയത്തിലേക്കുതന്നെ പ്രതിഫലിക്കും. ഈ പ്രവർത്തനത്തെ എന്നെന്നു വിജ്ഞിക്കുന്നു ?
7. ഒരു കളർ ടെലിവിഷൻ സിറ്റുത്തിൽ സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്ന പ്രകാശത്തിൽ മുന്നിട്ടുനില്ക്കുന്ന സ്വപ്നക്രൂൽ കളർന്നെന്ന എന്നായി അറിയപ്പെടുന്നു ?
8. ഒരു കമ്പ്യൂട്ടർ തത്സമയം പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന്റെ യോഗ്യം ഇൻസ്റ്റുക്ഷനുകളും സൃഷ്ടിക്കുന്ന മെമ്മറിയുടെ പേരെഴുതുക. ഈ മെമ്മറിയുടെ യോഗ പദ്ധർ ഓഫ് ചെയ്യാൽ നഷ്ടപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

9. Every computer on the internet has to have its own unique address, which is known as _____.

10. In Mobile technology, which method is used for transmitting multiple digital signals simultaneously over the same carrier frequency (the same channel) ?

Answer any 6 questions from 11 to 18. Each carries 2 Scores. (Scores : $6 \times 2 = 12$)

11. Sketch the circuit diagram and explain the frequency response of a low pass filter using the practical frequency response diagram.

12. The major limitation of super heterodyne receiver is the problem of image frequency. How the image frequency affect the proper working of super heterodyne radio receiver ?

13. In sky wave propagation, explain the difference between critical frequency and maximum usable frequency.

14. Draw the diagrams of surface wave and space wave propagations and discuss the difference between them.

15. Draw the block diagram of pulse code modulation.

16. Do you heard about BFSK and M-ary FSK. Discuss the properties of both methods that used in digital communication system.

9. ഒരു ഇൻഡിസ്റ്റ്രിയൽ എല്ലാ കമ്പ്യൂട്ടറുകൾക്കും ഒരു ഏകീകൃത റീതിയിലുള്ള അധ്യാർഹ സ്വന്തമായിട്ടുണ്ട്. അത് _____ എന്ന പേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു.

10. ഒരു മൊബൈൽ ഫോൺ സിസ്റ്റത്തിൽ വിവിധ ഡിജിറ്റൽ ഡോക്സ് ഒരു കാരിയർ ഫീക്യർസി ഉപയോഗിച്ച് സംപ്രേക്ഷണം ചെയ്യുന്ന റീതിയെ എന്തായി അറിയപ്പെടുന്നു? (ഒരു ചാനലിൽകൂടി)

11 മുതൽ 18 വരെയുള്ള പ്രാദ്യന്തങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 6 എല്ലാം എഴുതുക. ഓരോനിനും 2 സ്കോർ വീതം. (സ്കോർസ് : $6 \times 2 = 12$)

11. ഒരു ലോ പാന് ഫിൽറ്ററിന്റെ സർക്കൂട്ട് ധയഗ്രം വരയ്ക്കുകയും അതിന്റെ ഫീക്യർസി റെസ്പോൺസ് ഒരു പ്രാക്തിക്കൽ ഫീക്യർസി റെസ്പോൺസ് ശാഫ്റ്റിന്റെ സഹായത്തോടെ വിവരിക്കുക.

12. ഇമേജ് ഫീക്യർസി എന്നത് ഒരു സൂപ്പർ ഹൈഡ്രോഡെയൻ റിസിവറിന്റെ ഏറ്റവും വലിയ പ്രയ്ക്ഷമാണ്. എങ്ങനെയാണ് ഇമേജ് ഫീക്യർസി ഒരു സൂപ്പർ ഹൈഡ്രോഡെയൻ റിസിവറിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ പ്രയ്ക്ഷങ്ങളുണ്ടാകുന്നത്?

13. ഒരു വേവ് പ്രോപ്പഗേഷനിൽ ക്രിറ്റിക്കൽ ഫീക്യർസിയും മാളികിം യൂസബിൾ ഫീക്യർസിയും തമിലുള്ള വ്യത്യാസം വിവരിക്കുക.

14. സർഫസ് വേവ്, സ്പെയ്സ് വേവ് എന്നിവ അയയ്ക്കുന്നതിന്റെ ചിത്രങ്ങൾ വരയ്ക്കുകയും അവ തമിലുള്ള വ്യത്യാസത്തക്കുറിച്ച് ചർച്ച ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക.

15. പർസ് കോഡ് മോഡുലേഷൻ സ്ക്രോക്ക് ചിത്രം (ധയഗ്രം) വരയ്ക്ക.

16. BFSK, M-അരെ FSK എന്നിവയെക്കുറിച്ച് നിങ്ങൾ കേട്ടിട്ടുണ്ടോ ? ഡിജിറ്റൽ കമ്പ്യൂട്ടറിക്കേഷനിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഈ രണ്ടു റീതികളെക്കുറിച്ച് ചർച്ച ചെയ്യുക.

17. Discuss the properties of impact and non-impact printers.
18. A hub is a very simple device, that connects different computers in a network. Explain two types of hubs in detail.

Answer any 6 questions from 19 to 26. Each carries 3 Scores. (Scores : $6 \times 3 = 18$)

19. Demultiplexer is a logical circuit that takes the input from a single source and sends it to one of the several 2^n possible o/p lines. Draw the circuit implementation diagram of 4 : 1 demultiplexer using logic gates.
20. Draw the block diagram of basic optical fibre communication system and explain each block briefly.
21. Semi-conductor based LASER diodes are widely used optical sources in optical fibre communication. How can we get LASER from LASER diode ? Explain the process.
22. Depending on the application satellite orbits can be circular or elliptical. Derive an expression for orbital velocity and orbital period.
23. Match the following :

1.	Luminance	a.	Predominant spectral colour	(Score : 1)
2.	Hue	b.	Spectral purity of the colour	(Score : 1)
3.	Saturation	c.	Amount of light intensity	(Score : 1)

17. ഇംപാക്ട് പ്രിൻ്റിംഗ്രൂം നോൺ ഇംപാക്ട് പ്രിൻ്റിംഗ്രൂം പ്രത്യേകതകളെക്കുറിച്ച് ചർച്ച ചെയ്യുക.
18. ഒരു കമ്പ്യൂട്ടറിനെ കമ്പ്യൂട്ടർ ശ്രദ്ധവലയുമായി ബന്ധിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണമാണ് ഹാർഡ് എന്നത്. രണ്ട് വ്യത്യസ്ത തരത്തിലുള്ള ഹാർഡ് ക്ലേമ്പുകൾക്കുറിച്ച് വിശദമായി പ്രതിപാദിക്കുക.

19 മുതൽ 26 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 6 എണ്ണം എഴുതുക.
(എഴുപ്പം : 6 × 3 = 18)

19. ഒരു സോഫ്റ്റ്‌സിൽ നിന്നും സന്ദേശങ്ങൾ സ്ഥികരിച്ച് 2^n ലെബനുകളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിലേക്ക് അയയ്ക്കുന്ന ലോജിക്കൽ സർക്കൂട്ടാണ് ഡിമൾട്ടിപ്പൈക്സർ. ഒരു 4 : 1 ഡിമൾട്ടിപ്പൈക്സർ സർക്കൂട്ട് ഡയഗ്രാഫുകൾ ഉപയോഗിച്ച് വരയ്ക്ക.
20. ഒരു പെറ്റിക്കൽ ഫെഹബർ കമ്പ്യൂണിക്കേഷൻ പ്രക്രിയയുടെ സ്റ്റോക്ക് ചിത്രം വരയ്ക്കയും അതിലെ ഓരോ ഭാഗത്തെക്കുറിച്ച് ചുരുക്കി എഴുതുകയും ചെയ്യുക.
21. ഫെഹബർ പെറ്റിക് കമ്പ്യൂണിക്കേഷനിൽ സെമിക്കണ്ടക്ടർ നിന്നും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള ലേസർ വ്യാപകമായി ഉപയോഗിക്കുന്നുണ്ട്. ഒരു ലേസർ ഡയോഡിൽ നിന്നും നമുക്ക് ലേസർ കിട്ടുന്നത് എന്നെന്നെയെന്നു വിശദീകരിക്കുക.
22. ഉപഗ്രഹങ്ങളുടെ ഉപയോഗത്തിന് അനുസരിച്ച് അവയുടെ ഓർബിറ്റ് വ്യത്താക്യൂതിയുള്ളതോ ഭീർഘവ്യത്താക്യൂതിയുള്ളതോ ആക്കാം. ഒരു ഉപഗ്രഹത്തിന്റെ ഓർബിറ്റിൽ പ്രവേഗത്തിനും ഓർബിറ്റൽ പിരിസിനും വേണ്ടിയുള്ള സമവാക്യങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കിയെടുക്കുക.
23. ചേരുംപടി ചേർക്കുക :

(1)	Luminance	(a)	Predominant spectral colour	(എഴുപ്പ് : 1)
(2)	Hue	(b)	Spectral purity of the colour	(എഴുപ്പ് : 1)
(3)	Saturation	(c)	Amount of light intensity	(എഴുപ്പ് : 1)

24. A satellite dish is a parabolic antenna designed to receive electromagnetic signals from satellites. Briefly explain the different parts of a dish antenna system.

25. Random Access Memories (RAMs) are classified into two types :

- (i) Static RAM (Scores : 1½)
(ii) Dynamic RAM (Scores : 1½)

Discuss each type of RAM in detail.

26. Global System for Mobile communications (GSM) is a set of standard protocols for cellular networks and services.

Discuss, how the GSM system allows multiple users and calls on the same frequency channel.

Answer any 5 questions from 27 to 32. Each carries 4 Scores. (Scores : $5 \times 4 = 20$)

27. A device which maintains the output voltage of an ordinary power supply constant irrespective of load variations or AC input variations is known as voltage regulator.

- (a) Draw the diagram of zener diode as a shunt voltage regulator and explain its working. (Scores : 2)

(b) Draw the diagram of a transistor series voltage regulator and explain its working.

(Scores : 2)

28. A filter is a frequency selective circuit that allows a band of frequencies to pass through it and blocks or attenuates signals of frequencies outside this band.

- (a) Draw the diagram of a low pass filter using passive components and explain its working with the help of its frequency response graph. (Scores : 2)

(b) Draw the diagram of a high pass filter using passive components and explain its working with the help of its frequency response graph. (Scores : 2)

24. ഉപഗ്രഹങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഇലക്ട്രോമാഗ്നറിക് തരംഗങ്ങൾ സ്വികരിക്കുന്നതിനുവേണ്ടി ഒരു അർദ്ധ വ്യത്യാകൃതിയിൽ രൂപകല്പന ചെയ്തു ആൻഡ്രീനയാണ് ഡിഷ് ആൻഡ്രീന. ഇതിന്റെ വ്യത്യസ്ത ഭാഗങ്ങൾ ഏതൊക്കെ ആശാനന്ദവിശദിക്കുക.
25. റാൻഡം ആക്സസ് മെമ്മറിക്കളെ (RAM) രണ്ടായി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു :
 (i) സ്ലാറിക് RAM (സ്കോർസ് : 1½)
 (ii) ഡൈനാമിക് RAM (സ്കോർസ് : 1½)
 ഓരോ തരത്തിലുമുള്ള RAM-കളെക്കുറിച്ച് വിശദമായി പരിച്ചു ചെയ്യുക.
26. സെല്ലുലാർ റെറ്റ്‌വർക്ക് സർവ്വീസുകളുടെ ചില ശാസ്ത്രീയമായ നിയമങ്ങളുടെ കുടുതലയാണ് ഫ്രോബെൽ സിസ്റ്റം ഫോർ മൊബൈൽ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻസ് എന്നു വിളിക്കുന്നത്. ഒരു GSM സിസ്റ്റം ഒരേ സമയത്ത് ഒരേ ചാനലിൽ കൂടി ഒന്നിൽ കൂടുതൽ കോളുകളും ഒന്നിലധികം ഉപഭോക്താക്കളെയും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതെന്നെന്നെന്ന് പരിച്ചു ചെയ്യുക.
27. മുതൽ 32 വരെയുള്ള പ്രോഡ്യൂസ്സിൽ ഏതെങ്കിലും 5 എണ്ണം എഴുതുക. ഓരോന്നിനും 4 സ്കോർ വിതരം. (സ്കോർസ് : $5 \times 4 = 20$)
28. ഇൻപുട്ട് എ.സി. റിലൂജു വ്യതിയാനമോ ഓട്ടപുട്ട് ലോഡിലുള്ള വ്യതിയാനമോ കണക്കിലെടുക്കാതെ ഓട്ടപുട്ട് വോർട്ട്രേജിനെ സ്ഥിരതയോടുകൂടി നിലനിർത്തുന്ന സംവിധാനം ഒരു വോർട്ട്രേജ് റിഗ്യൂലേറ്റർ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.
 (a) ഒരു സിനർ ഡയോഡ് ഷണ്ട് വോർട്ട്രേജ് റിഗ്യൂലേറ്ററായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന്റെ ചിത്രം വരയ്ക്കയും അതിന്റെ പ്രവർത്തനം വിവരിക്കുകയും ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 2)
 (b) ഒരു ട്രാൻസിസ്റ്റർ സീറിസ് വോർട്ട്രേജ് റിഗ്യൂലേറ്ററായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന്റെ ചിത്രം വരച്ച് അതിന്റെ പ്രവർത്തനം വിശദിക്കുക. (സ്കോർസ് : 2)
29. ഒരു പ്രീത്തറ്റർ എന്നത് (പ്രീക്യൂൺസിയൈ വേർത്തിരിച്ചെടുക്കുന്ന ഒരു സർക്കൂട്ടാണ്). ഈത് ഒരു ബാൻഡ് ഓഫ് പ്രീക്യൂൺസിയൈ കടത്തി വിടുകയോ, തടങ്കു നിർത്തുകയോ, ഇതിനുവെളിയിലുള്ള ഒരു (പ്രീക്യൂൺസിയൈ അറ്റനേറ്റ്) (attenuates) ചെയ്യുന്നു.
 (a) പാസ്റ്റിവ് കംപോൺസ്റ്റ് ഉപയോഗിച്ച് ഒരു ലോ പാസ് പ്രീത്തറ്ററിന്റെ ചിത്രം വരയ്ക്കയും അതിന്റെ പ്രീക്യൂൺസി റെസ്പോൺസ് ഗ്രാഫ് ഉപയോഗിച്ച് അതിന്റെ പ്രവർത്തനം വിശദിക്കുകയും ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 2)
 (b) പാസ്റ്റിവ് കംപോൺസ്റ്റ് ഉപയോഗിച്ച് ഒരു ഐഡ പാസ് പ്രീത്തറ്ററിന്റെ ചിത്രം വരയ്ക്കയും അതിന്റെ പ്രീക്യൂൺസി റെസ്പോൺസ് ഗ്രാഫ് ഉപയോഗിച്ച് അതിന്റെ പ്രവർത്തനം വിശദിക്കുകയും ചെയ്യുക. (സ്കോർസ് : 2)

29. A shift register is a clocked sequential circuit which can store a binary word.
- (a) What are the four type of shift registers depending on how data bits entering or leaving from it ? **(Score : 1)**
- (b) Draw the diagram and explain Serial In-serial Out Shift register (SISO). **(Scores : 3)**
30. Different types of AM transmissions are developed on the basis of the power to be transmitted and band width availability.
- Explain any four types of AM transmission schemes. **(Scores : $4 \times 1 = 4$)**
31. A data communication device provides an interface between computer and the communication channel. The popular devices are NIC, Hub, Switches, Repeaters, Bridges, Routers and Gateways.
- Briefly explain any four types of Network communication devices.
32. In cellular system it is necessary to re-use the available frequency many times.
- (a) How can we re-use frequency in cellular system ? **(Score : 1)**
- (b) Draw the diagram of cell clusters and explain its characteristics. **(Scores : 2)**
- (c) Explain the terms Macro cells, Micro cells and Pico cells briefly. **(Score : 1)**
-

29. ഒരു ഷിപ്പർ രജിസ്റ്റർ എന്നത് ഒരു ക്ലോക്കർ സ്വീകൃഷ്ണൻ സർക്കുടാണ്. ഇതിന് ഒരു ബൈനറി വാക്യം സുക്ഷിക്കാനുള്ള കഴിവുണ്ട്.
- (a) യേറ്റ പ്രവേശിക്കുകയും പുറത്തു പോകുകയും ചെയ്യുന്നതിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കി ഷിപ്പർ രജിസ്റ്റർ എത്രയായി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു. ഏതെല്ലാം? (സ്കോർ : 1)
- (b) ഒരു സീറിയൽ ഇൻ-സീറിയൽ ഓട്ട് ഷിപ്പർ രജിസ്റ്റർ ചിത്രം വരച്ച് അതിന്റെ പ്രവർത്തനം വിശദിക്കിക്കുക. (സ്കോർസ് : 3)
30. വിവിധ തരത്തിലുള്ള എ. എം. ട്രാൻസ്മിഷൻസുകൾ അതിന്റെ ട്രാൻസ്മിഷൻ പര്യവേക്ഷണം ബാൻഡ്‌വിഡ്യത്തിന്റെ ലഭ്യതയും അനുസരിച്ചാണ് വികസിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഏതെങ്കിലും നാലുതരത്തിലുള്ള എ.എം. ട്രാൻസ്മിഷൻ സ്റ്റീമുകളെക്കുറിച്ച് വിശദിക്കിക്കുക.
- (സ്കോർസ് : $4 \times 1 = 4$)
31. കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ചാനലുകളും കമ്പ്യൂട്ടറുകളും തമ്മിൽ ഇന്ത്രൈഡെയ്സ് ചെയ്യുന്നതിനാണ് യേറ്റ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ഡിവെവസുകൾ ഉപയോഗിക്കുന്നത്. പ്രധാനപ്പെട്ട യേറ്റ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ഡിവെവസുകളാണ് NIC, Hub, Switches, Repeaters, Bridges, Routers, Gateways എന്നിവ. ഇതിൽ ഏതെങ്കിലും നാല് നേര്യവർക്ക് കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ഡിവെവസുകളെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുക.
32. ഒരേ ഫ്രീക്യർസി തന്നെ പല പ്രാവശ്യം വിണ്ണും വിണ്ണും ഉപയോഗിക്കുക എന്നുള്ളത് ഒരു സെല്ലുലാർ സിസ്റ്റത്തിലെ ഏറ്റവും അത്യാവശ്യ ഘടകമാണ്.
- (a) ഒരു സെല്ലുലാർ സിസ്റ്റത്തിൽ എങ്ങനെന്നയാണ് ഒരു ഫ്രീക്യർസി തന്നെ വിണ്ണും വിണ്ണും നമ്മൾ ഉപയോഗിക്കുന്നത്? (സ്കോർ : 1)
- (b) ഒരു സെൽ ഫ്ലൈറിന്റെ ചിത്രം വരച്ച് അതിന്റെ പ്രത്യേകതകൾ വിശദിക്കിക്കുക.
- (സ്കോർസ് : 2)
- (c) മാക്രോ സെൽ, മെമ്പ്രോ സെൽ, പീക്രോ സെൽ എന്നീ വാക്കുകളെക്കുറിച്ച് വിശദമായി പ്രതിപാദിക്കുക.
- (സ്കോർ : 1)
-

SECOND

YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION MARCH 2018

SUBJECT: ELECTRONICS

CODE. NO: 9023

Qn No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
1	Load Regulation		1	1
2	Clamping Circuit OR clumper		1	1
3	Multiplexers		1	1
4	Intermediate Frequency OR IF		1	1
5	Sampling		1	1
6	Total Internal Reflection OR TIR		1	1
7	Hue		1	1
8	Primary Memory OR Main memory		1	1
9	IP Address OR Internet Protocol Address		1	1
10	Code Division Multiple Access OR CDMA OR TDMA		1	1
11	Circuit diagram		1	2
11	Frequency response		1	

Qn No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
12	Explain the effect of image freq. on signal reception.		2	2
13	Critical freq. explanation Maximum Usable freq. explanation	1 1		2
14	Diagrams Differences	1 1		2
15	Block diagram of PCM		2	2
16	BFSK - Only two frequencies are used to represent data. M-ary FSK - 2^n different freq. are used to sent 'n' bits at a time. This called M-ary FSK where $M = 2^n$		1 1	2
17	Any two properties of impact printer Any two properties of non-impact printer	1 1		2
18	1. Passive Hub: The received signal is forwarded as it is 2. Active Hub: The received signal is amplified and forwarded. This requires power supply	1 1		2

Qn No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
19.	Circuit diagram of 1:4 Demultiplexer OR Circuit diagram of 4:1 Multiplexer		3	3
20	Block diagram Explanation		2 1	3
21	Explanation		3	3
22	Orbital velocity $v = \sqrt{gr}$ OR $v^2 = gr$ Orbital period $T = \frac{2\pi r}{v}$		1'½ 1'½	3
23	1. Luminance - a) Amount of light Intensity 2. Hue - a) Predominant spectral colour 3. Saturation - b) Spectral purity of the colour		1 1 1	3
24	Parabolic reflector Feeder cables Feed antenna		1 1 1	3
25	Any three points on each		3	3
26	Explanation of GSM		3	3

Qn No	Sub Qns	Answer Key/Value Points	Score	Total
27.	a	Diagram Explanation	1 1 1	4
	b	Diagram Explanation	1	
28	a	Diagram graph	1 1	4
	b	Diagram graph	1	
29	a	4 types	1	
	b	Diagram Explanation	2 1	4
30		Any four types of AM transmission	4	4
31		Any four network communication devices	4	4
32	a	By forming cell cluster	1	
	b	Diagrams	2	4
	c	Macro, Micro, Pico definitions	1	

Baiju A.J. HSIT Electronics SATHS, Karimkunnam

Baiju